関係各位

2024 年 4 月 1 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチスロ新機種『スマスロ ストリートファイターＶ 挑戦者の道』発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチスロ新機種『スマスロ ストリートファイタ

ーＶ 挑戦者の道』を発売することになりましたので、お知らせいたします。

当遊技機はスマートパチスロ機（スマスロ）として登場します。

■『ストリートファイター』シリーズとは

1987 年に業務用ゲーム機（アーケードゲーム機）として登場した対戦格闘ゲームの金字塔です。そ

の人気を不動のものにしたのは、1991 年にアーケード向けに発売された『ストリートファイターII』

であり、キャラクターを操作し、パンチやキック、必殺技を繰り出し、相手との駆け引きを楽しみなが

ら戦うこのタイトルは「対戦格闘ゲーム」というジャンルを開拓し、ブームの火付け役となりました。

その後登場した『ストリートファイターII』のスーパーファミコン版は全世界総販売本数 630 万本＊を

記録し、“スト II”の愛称で親しまれ、一大ムーブメントを巻き起こしました。

本ゲームシリーズは、練習で技を磨けば強くなれることや相手の出方によって戦術を変えることで自

分より”強いヤツ”を倒すという対戦要素のほか、個性豊かなキャラクターたちが繰り出す必殺技が魅力

となり、世界中のファンの心を惹き付けています。シリーズの累計販売本数は 5,300 万本＊を記録。2016

年発売の『ストリートファイターⅤ』の販売数は、740 万本＊に達しています。ゲームのシリーズ展開

のみならず、漫画やアニメ、実写映画、書籍、グッズ等幅広く展開されています。

現在、ゲームを用いたスポーツ競技「e スポーツ」において対戦格闘ゲームの代表的種目の一つとし

て、国内外を問わず盛り上がりをみせています。2024 年 2 月に閉幕した『ストリートファイター6』カ

プコン公式世界大会「CAPCOM Pro Tour 2023」は、ツアー年間賞金総額 200 万ドル以上とカプコン

社史上最高の賞金額が設定され、世界中で熱戦が繰り広げられました。引き続き本年 6 月には

「CAPCOM Pro Tour 2024」の開幕が決定しています。

国内外のファンから長きにわたり絶大な人気を集めるグローバル IP です。

▷（ご参考）『ストリートファイターシリーズ』公式サイト：https://www.streetfighter.com/ja

©CAPCOM 製造元／株式会社エンターライズ 総発売元／フィールズ株式会社 ※画像の無断使用を禁止いたします。

＊2023 年 12 月 31 日時点

当遊技機は、パチンコ・パチスロファンのみならず、ゲームファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入

いただいた各地のパチンコホールを通じて 2024 年 6 月には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp